Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №  22

П РИ КА З
от 09.01.2024 г № 50

п .  C i  c l  11 m i l

О мерах противодействия коррупции

В соответствии е Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции». Указом I (резидента Российской
Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О 11ациоиалыюм плане
противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», в целях повышения
эффективности противодействия коррупции в Муниципальном бюджетном
образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 22
п.Степной муниципального образования Курганинекий район и на основании
приказа администрации управления образования от 27 февраля 2015 года
№ 189 «О мерах противодействия коррупции» п р и  к а з ы в а ю:
1. 11ровести собрание трудового коллектива е целью предотвращения
коррупционных де й с т в и й.
2. Утвердить 11лан проз иводейсз вия коррупции в МЬДОУ № 22 (далее -
План), согласно приложению № 1 к нас тоящем) приказу .
3. Утвердить 1 Изложение о порядке рассмотрения уведомлений работодателя
о фактах обращения в целях склонения руководителя или сотрудников
организаций МЬДОУ №  22 к совершению коррупционных правонарушений
(далее - Положение) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

- Утвердить Памятку руководителю и сотрудникам МЬДОУ № 22 о
действиях в случае обращения к ним в целях склонения к совершению
коррупционного правонарушения (далее - 11амягка) согласно приложению №
3 к настоящему приказу.

- Заведующей МЬДОУ № 22:
1.Обеспечи ть выполнение I Liana в полном объеме и предоставлять в
управление образования админ нез рации муниципал ыюго
образования

2. Ознакомить сотрудников е I изложением и 11амяз кой под роспись.
Обновить и разместить наглядную агитацию по данной тематике в
образовател ьн ом у 11 реждеи и и.

- Контроль за выполнением настоящего приказа возложить па
заведующую МЬДОУ №  22.

о о* * о л *» 0 ̂  "Л,
- Приказ вступает в 11 исания•

Заведующая МЬДОУ №  2 2 р 1 д- Адилова.